


GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
 Coordenadoria de Compra Direta e Contratação

Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica

Dados do Processo	
Nº Processo 0019742/2023	Órgão FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Objeto BBG - Aquisição Material de Consumo - Material de Expediente - Materiais Pedagógicos - TC0060/2023 e TC0165/2023 - FAINDI - CAMPUS DE BARRA DO BUGRES - 2023	

Dados da Compra Direta			
Nº Compra Direta 198/2023	Tipo Sem Disputa	Criação 25/09/2023 - 11:46	Data/Hora fim do envio de propostas 28/09/2023 - 17:00
Publicação 25/09/2023 - 11:54	Contato ADRIANO SERAFINI GARCEZ	Telefone 6533616480	Criado por ADRIANO SERAFINI GARCEZ
Prazo de Entrega Conforme TR nº 017/2023/BBG-DURA/UNEMAT	Local de Entrega Conforme TR nº 017/2023/BBG-DURA/UNEMAT	Exibir Valor de Referência Sim	
Situação ABERTA	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 75, II	Critério Julgamento Menor Preço	
Diferença Mínima Entre Lances --			
Observação Assim que apurado o resultado, a proposta vencedora deverá enviar e-mail para durabarradobugres@unemat.br, com cópia para sad.bbg@unemat.br com detalhes dos produtos e fotos para fins de averiguação de conformidade com as especificações da TR.			

Listagem						
Lt 001						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1019263	APONTADOR DE LÁPIS EM METAL, APRESENTAÇÃO SIMPLES. UNIDADE.	UNIDADE	340	0,85	289,00
2	1010912	CANETA ESFEROGRÁFICA SEXTAVADA, COR AZUL, ESCRITA MÉDIA, CORPO TRANSPARENTE, CARGA REMOVÍVEL NÃO ROSQUEADA, PONTA DE TUNGSTÊNIO, COM ESFERA DE 01MM. CAIXA COM 50 (CINQUENTA) UNIDADES. CAIXA.	CAIXA	8	30,00	240,00
3	1039168	GIZ DE CERA ESTACA, PARA ESCRITA EM MADEIRA, NÃO TÓXICO, TAMANHO PEQUENO, CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 (DOZE) UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A MARCA DO FABRICANTE. CAIXA.	CAIXA	170	4,59	780,30
4	1103595	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, COM PONTA DE POLIÉSTER REDONDA E MÉDIA DE 6.0MM INDEFORMÁVEL E MACIA, FÁCIL DE APAGAR, SEM DEIXAR RESÍDUO, COM REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 13 CM, NA COR PRETA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UNIDADE	48	7,23	347,04
5	1014718	CADERNO UNIVERSITÁRIO, 12 X1, TAMANHO 200X275 MM, 144 FOLHAS PAUTADAS, PAPEL APERGAMINHADO, 56 GR. UNIDADE.	UNIDADE	340	15,00	5.100,00
6	1075393	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, COM PONTA DE POLIÉSTER REDONDA E MÉDIA DE 6.0MM INDEFORMÁVEL E MACIA, FÁCIL DE APAGAR, SEM DEIXAR RESÍDUO, COM REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 13 CM, NA COR AZUL. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UNIDADE	48	7,23	347,04



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Coordenadoria de Compra Direta e Contratação

7	1017610	COLA BRANCA DE USO ESCOLAR, TUBO COM 90G, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, COLA PAPEL, CARTOLINA MADEIRA. UNIDADE.	UNIDADE	170	1,90	323,00
8	7510000470001	BARBANTE DE ALGODÃO 10 FIOS, FIBRA DE ALGODÃO TORCIDO, EM CORES VARIADAS (À ESCOLHER), ROLO COM APROXIMADAMENTE 100M. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PESO LÍQUIDO. ROLO.	ROLO	5	85,50	427,50
9	7510001590001	TINTA GUACHE EM CORES DIVERSAS, EMBALAGEM DE 15ML EM CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.	CAIXA	170	7,65	1.300,50
10	1106140	RÉGUA ESCOLAR EM ACRÍLICO FIRME COM ESCALA MILIMÉTRICA. COMPRIMENTO: 30 CM. UNIDADE.	UNIDADE	340	1,84	625,60
11	1036579	TESOURA ESCOLAR TAMANHO 13 CM, SEM PONTA - DE AÇO INOXDÁVEL, CABO POLIPROPILENO ATÓXICO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UNIDADE	170	2,22	377,40
13	7510001080001	LÁPIS DE COR, REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5CM COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5 CM, CORES DISTINTAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	170	5,22	887,40
14	1062900	LÁPIS MINA GRAFITE Nº 2, FORMATO CILINDRO, CORPO REVESTIDO EM MADEIRA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UNIDADE	340	0,72	244,80
15	1010896	BORRACHA BRANCA DE LÁTEX NATURAL, MOLE, PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS E GRAFITE, NO FORMATO RETANGULAR, NÚMERO 40 (QUARENTA), NA COR BRANCA, NÃO TÓXICA, CAIXA COM 40 (QUARENTA) UNIDADES, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA.	CAIXA	9	15,25	137,25
16	1097302	CANETA HIDROGRAFICA PONTA POROSA - CORPO PLÁSTICO RÍGIDO OPACO, PONTA MEDIA, JOGO COM 12 CORES. UNIDADE	UNIDADE	170	9,85	1.674,50